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3 Diğer sayfaya geçiniz.

• HUKUK ÇÖZÜMLER •

1.	 E	 1982 Anayasasına göre; seçimlerden önce ya da 
sonra suç işlediği iddia edilen milletvekili hakkın-
da meclis dokunulmazlığı kaldırmadığı sürece 
tutuklama, yakalama, yargılama ve sorgulama ya-
pılamaz. Yasama dokunulmazlığı TBMM’de yapı-
lacak oylama ile kaldırılabildiğinden dolayı nispi 
bir koruma sağlar. Dokunulmazlığı kaldırılan mil-
letvekili, 7 gün içinde Anayasa Mahkemesine iti-
raz edebilir.

2.	 B	 1982 Anayasası’na göre bütçe kanun teklifinin 
Türkiye Büyük Millet Meclisi’nde karar yeter sayısı 
için özel-nitelikli çoğunluk öngörülmemiştir. Bütçe 
kanun  teklifinin kabul edilmesi için 400 milletveki-
linin katıldığı Genel Kurul toplantısında toplantıya 
katılanların salt çoğunluğu (201 milletvekili) ile ka-
rar verilir. 

3.	 E	 1982 Anayasası’na göre meclis başkanı göreviy-
le ilgili suç işlediği iddiasıyla Yüce Divan’da yar-
gılanır. TBMM Başkanı milletvekili olduğu için 
göreviyle ilgisi bulunmayan suç iddialarından 
ötürü yasama dokunulmazlığına sahiptir. Meclis 
başkanı seçilen milletvekilinin milletvekilliği sona 
ermez. Meclis başkanı seçilen milletvekilinin siya-
si parti üyeliği sona ermez. Fakat siyasi partisinin 
meclis içi ve dışı faaliyetlerine katılamaz. Meclis 
başkanı oturumlarda oy kullanamaz. Siyasi parti 
grupları meclis başkanlığına aday gösteremez.

4.	 A	 1982 Anayasası’na göre Türkiye Büyük Millet 
Meclisi’nde en fazla üyeye sahip iki siyasi parti 
grubu olağan Cumhurbaşkanlığı kararnamelerinin 
şekil bakımından denetimi için Anayasa Mahke-
mesinde iptal davası açma yetkisi bulunur. Ay-
rıca en az 120 milletvekili de (üye tam sayısının 
1/5’i) iptal davası açabilir. Dava, normun Resmi 
Gazete’de yayımlanmasından başlayarak 60 gün 
içinde açılır. Cumhurbaşkanı kendi kararnamesi 
için dava açmaz.

5.	 D	 Anayasa’nın 123. maddesine göre kamu tüzel 
kişiliği kanunla veya Cumhurbaşkanlığı karar-
namesiyle çıkarılabilir. Yine Anayasa’nın 124. 
maddesine göre yönetmelik çıkarma yetkileri bu-
lunmaktadır. Kamu gücü ayrıcalığından yararlan-
dığı için işlemleri hukuka uygunluk karinesinden 
yararlanır. 

6.	 E	 Kamulaştırmanın satın alma usulü ile gerçekleş-
memesi halinde idare taşınmazın bulunduğu yer 
asliye hukuk mahkemesine başvurarak bedel tes-
piti ve idare adına tescil talebinde bulunur. 
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4 Diğer sayfaya geçiniz.

7.	 E	 Büyükşehir belediyesi encümeni 11 üyeden olu-
şur. Belediye başkanı encümene başkanlık eder. 
Encümeninin beş üyesini büyükşehir belediye 
meclisi beş üyesini ise belediye başkanı birim 
amirlerinden seçer. 

8.	 B	 Bir kamu hizmetinin karı, zararı masrafı idareye 
ait olmak üzere özel hukuk kişisine gördürülme 
usulüne müşterek emanet usulü denir. 

9.	 A	 2577 sayılı İdari Yargılama Usul Kanunu’na göre 
MEB ve ÖSYM tarafından yapılan merkezi ve or-
tak sınavlara ilişkin davalarda ve ivedi yargılama 
usulüne tabi davalarda ilk inceleme süresi 7 gün-
dür. 

10.	 E	 İdari yargılama usulünde temyiz süresi 30 gündür. 
Ancak ivedi yargılama usulüne tabi davalarda 15 
gün MEB ve ÖSYM tarafından yapılan merkezi ve 
ortak sınavlara ilişkin davalarda ise 5 gündür. 

11.	 A	 TCK’nin 11. maddesine göre bir Türk vatandaşı, 
13 üncü maddede yazılı suçlar dışında, Türk ka-
nunlarına göre aşağı sınırı bir yıldan az olmayan 
hapis cezasını gerektiren bir suçu yabancı ülkede 
işlediği ve kendisi Türkiye’de bulunduğu takdirde, 
bu suçtan dolayı yabancı ülkede hüküm veril-
memiş olması ve Türkiye’de kovuşturulabilirliğin 
bulunması koşulu ile Türk kanunlarına göre ceza-
landırılır. Failin Türkiye’de yargılanmasını sağla-
yan bu ilke şahsilik ilkesidir. 

12.	 D	 Olayda kümülatif nedensellik söz konusudur. Bir-
birinden bağımsız birden fazla hareket bir araya 
gelerek neticeyi gerçekleştirmektedir. Hareketle-
rin her biri tek başına neticeyi gerçekleştirmek için 
yeterli değildir. Failleri arasında iştirak iradesinin 
olmadığı bu gibi durumlarda faillerin cezai sorum-
luluğu teşebbüsten olmaktadır. 
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5 Diğer sayfaya geçiniz.

13.	 D	 Türk Ceza Kanunu’nun 30. maddesine göre, fiilin 
icrası sırasında suçun kanuni tanımındaki mad-
di unsurları bilmeyen bir kimse, kasten hareket 
etmiş olmaz. Bu hata dolayısıyla taksirli sorum-
luluk hali saklıdır. Ceza hukukunda hukuki ve fi-
ili hata olmak üzere iki hata türü bulunmaktadır. 
Şahısta hata esaslı bir hata değildir ve Türk Ceza 
Kanunu’nda düzenlenmemiştir. Hukuki hata nor-
mu hiç bilmeme veya yanlış bilme iken fiili hata ise 
algılama hatasıdır. Fiili hata kastı ortadan kaldırır. 
Fiilin taksirli hali suçsa taksirli sorumluluk devam 
eder. İşlediği fiilin haksızlık oluşturduğu hususun-
da kaçınılmaz bir hataya düşen kişi, cezalandırıl-
maz. Yani hukuki hata kusuru ortadan kaldırır. 

14.	 C	 Ceza Muhakemesinde koruma tedbirleri dokuz 
başlıkta düzenlenmiştir. Bunlar; yakalama, gözal-
tı, tutuklama, adli kontrol, arama, el koyma, tele-
komünikasyon yoluyla denetleme, teknik araçla 
izleme, gizli soruşturmacı görevlendirmedir. El 
koyma tedbiri kendi içinde taşınmaz hak ve ala-
caklara el koyma, bilgisayar kütüklerinde el koy-
ma askeri mahallerde el koyma ve şirket yönetimi 
için kayyım tayini, telekomünikasyon yoluyla de-
netim ise iletişimin dinlenmesi ve kayda alınması, 
iletişimin tespiti ve mobil telefonun yerinin tespit 
olmak üzere üçe ayrılmaktadır. 

15.	 B	 Kanunun ayrık tuttuğu hâller saklı kalmak üzere, 
hazır bulunmayan sanık hakkında duruşma ya-
pılmaz. Gelmemesinin geçerli nedeni olmayan 
sanığın zorla getirilmesine karar verilir. Sanık hak-
kında, toplanan delillere göre mahkûmiyet dışın-
da bir karar verilmesi gerektiği kanısına varılırsa, 
sorgusu yapılmamış olsa da dava yokluğunda bi-
tirilebilir. Sanık savuşur veya ara vermeyi izleyen 
oturuma gelmezse, önceden sorguya çekilmiş ve 
artık hazır bulunmasına mahkemece gerek görül-
mezse, dava yokluğunda bitirilebilir.  Suç, yalnız 
veya birlikte adlî para cezasını veya müsadereyi 
gerektirmekte ise; sanık gelmese bile duruşma 
yapılabilir. Bu gibi hâllerde sanığa gönderilecek 
davetiyede gelmese de duruşmanın yapılacağı 
yazılır. Mahkemece sorgusu yapılmış olan sanık 
veya bu hususta sanık tarafından yetkili kılındığı 
hâllerde müdafii isterse, mahkeme sanığı duruş-
mada hazır bulunmaktan bağışık tutabilir.  Sanık, 
alt sınırı beş yıl ve daha fazla hapis cezasını ge-
rektiren suçlar hariç olmak üzere, istinabe sure-
tiyle sorguya çekilebilir. Sorgu için belirlenen gün, 
Cumhuriyet savcısı ile sanık ve müdafiine bildiri-
lir. Cumhuriyet savcısı ile müdafiin sorgu sırasın-
da hazır bulunması zorunlu değildir. Sorgusundan 
önce sanığa, ifadesini esas mahkemesi huzu-
runda vermek isteyip istemediği sorulur. Sorgu 
tutanağı duruşmada okunur. Hâkim veya mah-
kemenin zorunlu gördüğü durumlarda, aynı anda 
görüntülü ve sesli iletişim tekniğinin kullanılma-
sı suretiyle yurt içinde bulunan sanığın sorgusu 
yapılabilir veya duruşmalara katılmasına karar 
verilebilir. Hastalık veya disiplin önlemi ya da zo-
runlu diğer nedenlerle yargılamanın yapıldığı yar-
gı çevresi dışındaki bir hastane veya tutukevine 
nakledilmiş olan sanığın, sorgusu yapılmış olmak 
koşuluyla, hazır bulundurulmasına gerek görül-
meyen oturumlar için getirilmemesine mahkeme-
ce karar verilebilir. Yurt dışında bulunan sanığın, 
belirlenen duruşma tarihinde hazır bulunmasının 
zorluğu halinde, bu tarihten önce duruşma açıla-
rak veya istinabe suretiyle sorgusu yapılabilir. 
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6 Diğer sayfaya geçiniz.

16.	 C	 Ceza Muhakemesi Kanunu’nun 272. maddesi-
ne göre, ilk derece mahkemelerinden verilen hü-
kümlere karşı istinaf yoluna başvurulabilir. Ancak, 
on beş yıl ve daha fazla hapis cezalarına ilişkin 
hükümler, bölge adliye mahkemesince re’sen in-
celenir. Hükümden önce verilip hükme esas teş-
kil eden veya başkaca kanun yolu öngörülmemiş 
olan mahkeme kararlarına karşı da hükümle bir-
likte istinaf yoluna başvurulabilir. 
İstinaf yolu kapalı Kararlar

	• Hapis cezasından çevrilen adlî para cezaları ha-
riç olmak üzere, sonuç olarak belirlenen üç bin 
Türk Lirası dâhil adlî para cezasına mahkûmiyet 
hükümlerine,

	• Üst sınırı beş yüz günü geçmeyen adlî para ceza-
sını gerektiren suçlardan beraat hükümlerine, 

	• Kanunlarda kesin olduğu yazılı bulunan hükümle-
re karşı istinaf yoluna gidilemez.
Hükmün açıklanmasının geri bırakılması kararına 
karşı itiraz kanun yoluna başvurulacağı unutulma-
malıdır. Yanıt, C seçeneği

17.	 D	 Eşya kavramının net bir tanımı bulunmamakla be-
raber, bu kavramı sahip olduğu özellikler ile ta-
nımlamak mümkündür. Eşya; cismani varlığa 
sahip olmalı, sınırlanabilir olmalı, hukuki hakimi-
yete elverişli olmalı ve kişisel olmamalıdır. Ancak 
canlı varlıklar da eşya statüsünde olabilir. 

18.	 B	 A, sahip olduğu arabayı yakın dostu K’ye kirala-
dığında, A, aracın asli ve dolaylı zilyedidir. K ise 
fer’i ve doğrudan zilyet durumundadır. K, asli zil-
yet olan A’nın zilyetliğini reddedip malikmiş gibi 
işlemler yapmaya başladığında ise artık malik sı-
fatıyla zilyetlik K’ye geçecektir.

19.	 A	 Hakimin yarattığı hukuk kuralı somut olay için ge-
tirilen tek seferlik bir çözümdür. Dolayısıyla diğer 
hakimler için veya kural yaratan hakim için ben-
zer olaylarda bağlayıcı nitelik taşımaz. Hâkimin 
yarattığı hukuk üst yargı denetimine tabiidir. Yine 
hakimin yarattığı hukuk kuralı kanun niteliği taşı-
madığı için kuvvetler ayrılığı ilkesini de zedeleme-
yecektir. Hakim hukuk yaratırken, hukukun temel 
ilkelerini ve mevcut kanun hükümlerini de dikkate 
almalıdır. 

20.	 D	 Tam ehliyetsizlerin yaptığı hukuki işlemler TMK 
md. 15 gereğince kesin hükümsüzdür. Dolayısıy-
la hakimin vereceği karar, tespit hükmü niteliğin-
de olacak ve kurucu nitelik taşımayacaktır. Ancak 
iki halde tam ehliyetsizlere ilişkin verilecek karar, 
kurucu nitelikte olacak, yani bir diğer deyişle ge-
çersizlik hakimin verdiği karar ile birlikte ortaya 
çıkacaktır. Bu haller, ölüme bağlı tasarrufların ve 
evliliğin sona erdirilmesi halleridir. 

21.	 B	 Mirasçılık ehliyetinin ilk şartı sağ olmaktır. Yani 
mirasbırakan öldüğü esnada mirasçı hayatta ol-
malıdır. İkinci şart, ehil olmaktır. Ehil olmak, hak 
ehliyetine sahip olmak anlamına gelmektedir. 
Üçüncü şart, mirasçılıktan çıkarılmamış olmak-
ken, dördüncü şart ise mirastan yoksun olmamak-
tır. Ayırt etme gücü ise mirasçılık açısından önem 
taşımamaktadır. Ayırt etme gücünden yoksun ki-
şiler de mirasçı olabilmektedir.



TG-9. DENEME  Alan Bilgisi
   Hukuk • İktisat • Maliye

M
U

R
AT

 Y
AY

IN
LA

R
I

M
U

R
AT

 Y
AY

IN
LA

R
I

7 Diğer sayfaya geçiniz.

22.	 A	 Tanıma beyanı tek taraflı ve kurucu yenilik doğu-
ran bir beyandır. Yani tanıma beyanı, tanınanın 
iradesinden bağımsız olarak etki doğurur. Aynı 
zamanda yeni bir hukuki ilişkiye sebebiyet ver-
mektedir. Bir babayla zaten soybağı bulunan ço-
cuğun tanınabilmesi mümkün değildir. Tanıma 
beyanı mahkeme, noter, nüfus idaresi yoluyla ya-
pılabileceği gibi vasiyetname yolu ile de yapılabi-
lir. Ancak bu beyanın kullanılması, sınırlı ehliyetsiz 
vesayet altındaysa vasisinin, velayet altındaysa 
velisinin rızasına tabidir.

23.	 D	 Olayda ünlü fotoğrafçı F, bir yapma edimini borç-
lanmıştır. Bu edim aynı zamanda bölünemez ni-
telikte bir edimdir. En önemlisi ise burada şahsi 
yetenekleri ile ifa edeceği bir edimin bulunması, 
bir şahsi edimin söz konusu olduğunu göstermek-
tedir. Olayda şahsa bağlı şahsi edim söz konusu-
dur.

24.	 E	 Temsilci kural olarak, birçok işlemi genel temsil 
yetkisi kapsamında gerçekleştirebilmektedir. An-
cak bazı işlemler çeşitli kanunlarda özel temsil 
yetkisine bağlanmıştır. Sulh olmak, tahkime baş-
vurmak, taşınmazlar üzerindeki ayni haklara iliş-
kin olarak işlem yapmak, kambiyo taahhüdünde 
bulunmak (çek, bono, poliçe) özel yetki gerektiren 
işlemlerdir. Ancak taşınmazlara ilişkin kira sözleş-
mesi, ayni değil şahsi bir hakka ilişkin olduğu için, 
özel temsil yetkisine ihtiyaç bulunmamaktadır.

25.	 C	 Motorlu araç işletenin sorumluluğunun doğabil-
mesi için, öncelikle işletenin tespit edilmesi ge-
rekmektedir. İşleten, gerçek veya farazi işleten 
olabilir. İkinci olarak zararın, mutlaka işletme fa-
aliyeti esnasında gerçekleşmesi gerekir. Aksi tak-
dirde diğer sorumluluk türleri gündeme gelecektir. 
Motorlu aracın işletilmesinden doğan maddi za-
rarlar Karayolları Trafik Kanununda hükme bağ-
lanmışken, manevi zararlara ilişkin olarak genel 
hükümlere atıf yapılmıştır. Yarış organizatörleri, 
yarış esnasında yarışçılar dışındaki 3. Kişilerin 
uğradığı zararlardan ötürü farazi işleten sıfatıy-
la sorumlu olacaktır. İşletenin, tehlike sorumlu-
luğundan kurtulabilmesi için illiyet bağını kesen 
sebeplerden birinin varlığını, araçta bir bozukluk 
bulunmadığını ve kendisinin veya yönetimi altın-
daki kişilerin bir kusurunun bulunmadığını ispat 
etmesi gerekmektedir.

26.	 B	 Def’i, hakkı varlığını inkar etmeksizin somut olay-
daki çeşitli engellere dayanarak söz konusu bor-
cun ifasından kaçınma imkanı veren bir savunma 
aracıdır. İtiraz ise, doğrudan hakkın varlığına yö-
nelik bir inkar faaliyetidir. Diğer şıklarda yer alan 
veriler doğruyu yansıtırken, B şıkkında yanlış bir 
önermeye yer verilmiştir. Def’i bir hak olduğu için 
hakim tarafından re’sen dikkate alınamaz. Mutlaka 
hak sahibi tarafından ileri sürülmesi gerekmekte-
dir. İtiraz ise bir olaydır. Dolayısıyla dosyadaki ve-
rilerden bu olayı tespit eden hakim, taraflar bunu 
ileri sürmemiş olsa da, re’sen bunu dikkate alabi-
lecektir.

27.	 D	 Sözleşme kurucu unsurlar ve geçerlilik unsurla-
rından oluşmaktadır. Kurucu unsurlardaki eksiklik 
yokluk sonucunu doğururken, geçerlilik unsurla-
rındaki eksiklik yerine göre kesin hükümsüzlük, 
askıda hükümsüzlük veya iptal edilebilirlik yaptı-
rımlarına yol açacaktır. Sorudaki şıklardan huku-
ka ve ahlaka aykırılık, şekil, ehliyet ve imkansızlık 
şıkları sözleşmenin kesin hükümsüzlüğüne yol 
açan geçerlilik unsurlarıdır. Karşılıklı iradelerin 
uyuşması ise bir kurucu unsurdur. Dolayısıyla  
eksikliği halinde, yokluk ortaya çıkacaktır.
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8 Diğer sayfaya geçiniz.

28.	 C	 Temerrüt, ifası mümkün bir borcun haklı bir se-
bep bulunmaksızın ifa edilmemesi halidir. Temer-
rüt için öncelikle ifası mümkün bir borcun varlığı 
önem taşımaktadır. Eğer borcun ifası mümkün 
değilse, imkansızlık hükümlerine başvurulacaktır. 
Temerrüt, borçlunun kusuruna dayanmaz. Borçlu 
hiçbir kusuru olmadan da temerrüde düşebilecek-
tir. Temerrüdün sonuçlarından gecikme tazminatı 
ise tam tersine borçlunun kusuruna bağlıdır. Zarar 
ve kusur bu tazminatın ön şartıdır. Benzer şekilde 
temerrüdün özel sonuçlarından müspet ve menfi 
zararın tazmini de zarar ve kusur şartına tabidir. 
Temerrüt faizi için ise ne zarara ne de kusura ge-
rek vardır. 

29.	 A	 TTK’da düzenlenen hususlar işin taraflarına bakıl-
maksızın ticari iş sayılır memurun kiraladığı evin 
borçlarıyla ilgili bono düzenleyip kiraya verene 
vermesi, bono TTK’da düzenlendiği için mutlak ti-
cari iştir.
Bir konu TTK’da düzenlenmemekle birlikte bir ti-
cari işletmeyi ilgilendiriyorsa bu iş “nispi ticari iş” 
sayılır. Bir ticari işletmeyi ilgilendiren bütün işlem 
ve filler nispi ticari iştir. Tacir T’nin ticari işletmesi-
ni ilgilendiren alacakların tahsili hususunda Avu-
kat A’ya vekalet vermesi, Tacir T’nin işletmesinde 
kullanmak üzere buzdolabı satın alması, nispi ti-
cari iştir. Bir tacirin işlerinin ticari iş olması asıldır 
(ticari iş karinesi). Tüzel kişi tacirlerin yaptıkları iş-
ler mutlak olarak ticari iştir (kesin karine). Tarım ve 
Gıda Anonim Şirketi’nin üretim yapmak amacıyla 
çiftçi Ç’nin tarlalarını kiralaması mutlak ticari iştir. 
Gerçek kişi tacirlerin yaptıkları işler ise kural ola-
rak ticari iş sayılır (adi karine). Ancak bunun iki is-
tisnası vardır.
a- Açıkça beyan: Gerçek kişi tacir işlemin yapıl-
dığı sırada bu işlemin işletmesiyle ilgili olmadığı-
nı karşı tarafa açıkça belirtirse bu iş adi iş sayılır.
b- Durumun elverişsizliği: Halin icabından işin iş-
letmeyi ilgilendirmediğinin anlaşılması halinde de 
iş adi iştir.
Tacir T’nin yazlık olarak kullanmak amacıyla 
Bodrum’da villa satın alması, işletmesiyle ilgili ol-
madığı için ticari iş değildir, adi iştir.

30.	 D	 Belirsiz bir süre için yapılmış olan acentelik söz-
leşmesini, taraflardan her biri üç ay önceden ih-
barda bulunmak şartıyla feshedebilir. Sözleşme 
belirli bir süre için yapılmış olsa bile haklı sebep-
lerden dolayı her zaman fesih olunabilir. 

31.	 D	 Anonim şirket genel kurulunu toplantıya çağıran-
lar;
a- Ana kural -> yönetim kurulu
b- Süresi biten yönetim kurulu
c- Pay sahibi
d- Azlık (azınlık)
e- Tasfiye memuru
f- İflasta -> iflas idaresi
g- Kayyım.
Denetçiler genel kurulu toplantıya çağıramaz.
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9 Diğer sayfaya geçiniz.

32.	 B	 Yönetim kurulu üyeleri, esas sözleşmeyle atan-
mış olsalar dahi, gündemde ilgili bir maddenin bu-
lunması veya gündemde madde bulunmasa bile 
haklı bir sebebin varlığı hâlinde, genel kurul ka-
rarıyla her zaman görevden alınabilirler. Azil ile 
görevleri sona erer. Aynı şekilde üyelerden biri-
nin iflasına karar verilir veya ehliyeti kısıtlanır ya 
da bir üye üyelik için gerekli kanuni şartları yahut 
esas sözleşmede öngörülen nitelikleri kaybeder-
se, bu kişinin üyeliği, herhangi bir işleme gerek ol-
maksızın kendiliğinden sona erer. Görev süresinin 
dolması da üyeliği sona erdiren sebeplerdendir. 
Fakat rekabet yasağına aykırı davranmak üyeliği 
kendiliğinden sona erdirmez. Üyelik genel kurulun 
haklı sebebe dayanarak azletmesiyle sona erer.

33.	 B	 Görüldükten belirli süre sonra ödenecek vadeli 
poliçelerde vadenin başlayabilmesi için poliçenin 
kabule arzı zorunludur. Aynı şekilde, muhatabın 
yerleşim yerinden farklı bir yerleşim yerinde öde-
necek yerleşim yerli (ikametgahlı) poliçeler veya 
aynı yerleşim yerinde olmakla birlikte farklı bir ad-
reste ödenecek adresli poliçelerde ödeme günü 
muhatabın ödeme yerinde bulunabilmesi için bu 
poliçenin önceden kabule arzı zorunludur. Dola-
yısıyla bu poliçelere süresiz bir kabule arz yasağı 
konulamaz. I ve II. öncül doğrudur. Keşideci (dü-
zenleyen) ve ciranta kabule arzı zorunlu kılabilir.

34.	 A	 Bir çekin düzenleyeni veya hamili tarafından çekin 
ön yüzüne birbirine paralel iki çizgi çekilerek oluş-
turulan ve iki çizgi arasına hiçbir ibare konmamış 
veya “banka” kelimesi veya buna benzer bir ibare 
konmuş ise çek, genel çizgili çektir. Genel çizgi-
li çek, muhatap tarafından herhangi bir bankaya 
veya muhatabın bir müşterisine ödenebilir. İki çiz-
gi arasına belirli bir bankanın ticaret unvanı yazıl-
mışsa bu çeklere özel çizgili çek denir. Özel çizgili 
çek, çizgiler arasında belirtilen bankaya veya bu 
banka zaten muhatap banka ise kendi müşterisi-
ne ödenebilir.

35.	 B	 Ödeme emri takip talebinden itibaren 3 gün için-
de tebliğe gönderilir. Takip belgeye dayanıyorsa, 
belgenin tasdikli bir örneği ödeme emrine eklenir. 
Borçlu hakkında bir icra dairesinde ayrı ayrı gün-
lerde birden çok takip talebinde bulunulmuşsa, 
bunlardan hiçbiri kendisinden daha eski olan ta-
lepten önce ödeme emri tebliğine gönderilemez.
Bir borçlu hakkında aynı günde birden ziyade ta-
kip talebi varsa icra dairesi bunların ödeme emir-
lerini aynı gün tebliğe gönderir.

36.	 A	 2004 sayılı İcra ve İflas Kanununa göre artırma-
ya katılacakların mahcuzun (haczedilen malın) 
muhammen kıymetinin (tahmin edilen değerinin)  
% 10’u oranında nakit teminat veya banka teminat 
mektubu tevdi etmesi gerekir.

37.	 D	 Alacaklı veya borçlu, hacizden itibaren bir yıl için-
de haczolunan malın satışını istemelidir. Haciz-
den itibaren 1 yıl içinde haczolunan malın satışı 
talep edilmezse, mallar üzerindeki haciz kalkar.
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10 Diğer sayfaya geçiniz.

38.	 E	 Kambiyo senetlerine özgü haciz yolunda mal be-
yanı ve ödeme süresi 10 gündür.
Borç ve takip masrafları 10 gün içinde icra dairesi-
ne ait banka hesabına ödenir. Mal beyanı 10 gün 
içinde icra dairesine yapılır.

39.	 D	 İflasta adi tasfiye kural olarak 6 ay içinde bitirilme-
lidir. Bitirilmemişse iflas idaresi icra mahkemesin-
den süre uzatımı isteyebilir.
Adi tasfiye 6 ay içerisinde bitirilmediği takdirde 
ikinci alacaklılar toplantısı tasfiyenin basit tasfiye 
şeklinde devamına karar verir.

40.	 A	 Konkordatonun taraflar için bağlayıcı hale gelme-
si geçici mühlet kararından önce başlatılmış ta-
kiplerde konulan ve henüz paraya çevrilmemiş 
olan hacizleri hükümden düşürür. Ancak bazı ha-
cizler varlığını sürdürür, düşmez.
Düşmeyen hacizler;
a- Rehinli alacaklar
b- Birinci sıradaki imtiyazlı alacaklar (nafaka ala-
cağı), işçi alacağı, işçi sandıklarının alacakları için 
konulan hacizler
c- Amme alacaklarıyla ilgili hacizler

Çözüm Bitti.
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• İKTİSAT ÇÖZÜMLER •

1.	 E	 Keynesyen İktisat Okulu’nun özellikle 1970’lerde 
yaşanmaya başlayan petrol krizleri ve stagflasyon 
olgusunu açıklamakta yetersiz kalması Monetarist 
(Parasalcı) İktisat Okulu’nun gelişmesine neden 
olmuştur. Milton Friedman önderliğinde kurulan 
okulun diğer temsilcileri arasında K.Brunner, A. 
Schwartz, H. C. Simons, F.H.Knight, A. Meltzer,  
D. Laider, A. Walters, H. Johnson, P. Cagan gibi 
iktisatçılar vardır.
R. Barro 1970’lerde Keynesyen iktisada tepki şek-
linde ortaya çıkan Yeni Klasik okulun temsilcileri         
arasında yer alır.

2.	 A	 Anayasal iktisat (Kamu Tercihi Teorisi) :
	• J. Buchanan ve G. Tullock en önemli temsilcile-

ridir. 
	• Anayasal iktisatta siyaset biliminin temel konuları, 

ekonomi biliminin araçları ve teknikleri kullanıla-
rak analiz edilmektedir. 

	• Serbest piyasa ekonomisi savunulur ve kamunun 
(devletin) küçültülmesi, müdahalesinin azaltılma-
sı esastır.

	• Anayasal iktisat hem bireyin hem de devletin hak-
larının, yetki ve sorumlulukların net bir şekilde 
anayasa ile sınırlandırılması gerektiğini savunur.

3.	 D	
	• Her iki ekseni kesen negatif eğimli doğrusal bir 

farksızlık eğrisi mallar arasındaki tam ikame iliş-
kisini yansıtmaktadır.

	• Tüketici X malı tüketimini arttırabilmek için her de-
fasında aynı miktarda Y malı tüketiminden vaz-
geçmektedir.
Tam ikame mallara ait olan negatif eğimli, her iki 
ekseni kesen doğrusal kayıtsızlık eğrisi üzerinde-
ki her noktada MRSx, y (Farksızlık eğrisinin eğimi) 
sabittir. MRSx, y = Sabittir. Fakat sıfıra eşit değil-
dir. Artan marjinal ikame oranı varsayımı geçerli 
olduğu durumda kayıtsızlık eğrisi orijine iç bükey 
formda olur.

4.	 A	 Diğer değişkenler sabitken mallardan birinin fiya-
tındaki değişme sonucu tüketici daha yüksek ya 
da daha düşük fayda düzeyinde yeni bir denge 
noktasına ulaşır. Tüketicinin dengeye geldiği nok-
taların birleştirilmesi ile fiyat tüketim eğrisi türetilir.
Talebin fiyat esnekliğinin sonsuz olduğu durumu 
yansıtan fiyat tüketim eğrisi çizilemez. Sonsuz 
(tam) esnek talep durumunda fiyat yükseldiğinde 
talep sıfıra iner. Yeni bir denge noktası oluşama-
yacağı için fiyat tüketim eğrisinden söz edilemez.

5.	 B	 Talebin fiyat esnekliği, 0 < ed  < 1 aralığındaysa 
malın fiyatında meydana gelen bir yüzdesel artış 
talep edilen miktarında daha küçük oranda azalı-
şa neden olur. Mal için yapılan toplam harcama 
(toplam hasılat) artar.
Tarımsal zorunlu mallar için söz konusu olan bu 
duruma iktisat literatüründe King Kanunu (Bolluk 
Paradoksu) denir.
Ürünün çok olduğu dönemlerde (iyi ürün); 
P%10 . Q%5 - & TR, C%5 . (kötü hasılat) 
Tüketici daha çok mal alır ancak yaptığı harcama 
daha azdır (çok mal, az harcama) 
Ürünün kıt olduğu dönemlerde (kötü ürün); 
P%10 - Q%5 . & TR, C %5 - (iyi hasılat) 
Tüketici daha az mal alır, ancak yaptığı harcama 
daha fazladır (Az mal, çok harcama).
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6.	 E	 Qs = a + bP fonksiyonunda P = 0 iken Qs = a’dır.
Bu nedenle arz eğrisi miktar ekseninden çıkar. 
Arz eğrisinin eğimi = tan

Q
P

sT
Ta =

P

Qs

S

O a
DQs

DP







a

Qs = a + bP
bP = –a + Qs

·P
b
a

b
Q

Q
P

b

1

1

s

sT
T

= - +

=

Qs = a + bP	 1. dereceden bir fonksiyon ol-
ması nedeniyle üzerindeki her nokta eğim 

b
1 ’ye 

eşittir.

e
P
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Q
P b

a bP
P

a bP
bP· ·s

s

sT

T
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+
=

+

bP < a + bP " es < 1  esnek olmayan arz söz ko-
nusudur. Piyasa kısa dönemi yaşamaktadır.

7.	 C	
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8.	 D	 Eş maliyet doğrusunu eğimi girdi fiyatlarının bir-
birine oranının eksilisidir. (w/r) diğer değişkenler 
sabitken girdilerden birinin fiyatının değişmesi eş 
maliyet doğrusunun eğimini etkiler.
Toplam girdi maliyeti ve sermaye girdisinin fiyatı 
sabit iken emek girdisinin fiyatı düşerse eş ma-
liyet doğrusu emek girdisi ekseninde yatıklaşa-
rak sağa, emek girdisinin fiyatı artarsa eş maliyet 
doğrusu emek girdisi ekseninde dikleşerek sola  
kayar. 

Diğer değişkenler sabitken,  ,w T
w
C

.
.
-d n

Toplam girdi maliyeti ve emek girdisinin fiyatı sa-
bitken sermaye girdisinin fiyatı düşerse eş mali-
yet doğrusu sermaye girdisi ekseninde dikleşerek 
yukarı, sermaye girdisinin fiyatı artarsa eş mali-
yet doğrusu sermaye girdisi ekseninde yatıklaşa-
rak aşağı kayar.

Diğer değişkenler sabitken;

,r T
r
C

.
.
-e o

9.	 B	 Q = 18L	 w = 9	 K = 0	 AVC = ?

AVC
Q
TC

C w L r K

C L r

C L
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Q
VC

L
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T

T

T TVC

T

9 0

9
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9
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· ·
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10.	 A	 Tam rekabetçi ile tekelci rekabetçi piyasada piya-
saya giriş çıkışın serbest olması nedeniyle kısa 
dönemde aşırı kâr varsa üretici sayısının artışı her 
iki piyasada da firmaların normal kâr ile çalışmala-
rına neden olur.

Tam rekabetçi firma uzun dönem denge noktasın-
da minimum ortalama maliyetle çalışır. Optimum 
etkin ölçek ve ölçeğe göre sabit getiri söz konu-
sudur.

Tekelci rekabetçi firma uzun dönem dengesinde 
fiyatı ortalama maliyete eşittir. Fakat ortalama ma-
liyetin minimum noktasına eşit değildir. Piyasada 
normal kâr söz konusu iken ölçeğe göre artan ge-
tiri ve optimumdan küçük ölçekte çalışmaktadır.
Tekelci rekabetçi firma ile tam rekabetçi firma 
uzun dönemde normal kâr elde eder fakat tekel-
ci rekabetçi firmanın normal kârı daha yüksektir. 
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11.	 D	 Tekelci firma kısa dönemde kârını maksimize 
ederken aynı anda toplam gelirini de maksimize 
ediyorsa marjinal hasılası sıfırdır ve talebin fiyat 
esnekliği –1’e eşittir.
Firmanın kâr maksimizasyonu noktasında marji-
nal maliyet marjinal hasılaya eşittir. Marjinal ha-
sıla sıfır olduğunda marjinal maliyet de sıfır olur. 
Yani toplam maliyet sabit maliyetten oluşur.

MR = MC 
MR = 0 ise MC = 0 olur.
Yani miktar eksenine çakışıktır.
TC = TFC’dir.
Marjinal maliyetin sıfıra eşit olması toplam mali-
yetinde sabit maliyete eşit olmasını gerektirir. Bu 
durumda ortalama maliyet de ortalama sabit ma-
liyete eşit olur.

TC = TFC		  AC = 
Q
TC  = 

Q
TFC

AC = AFC

12.	 C	 Cournot düopol piyasası üretim düzeyi (Qc); 
Q

n
n Q
1
·c TR=

+
 ile bulunur. Bu nedenle önce tam 

rekabet çözümlemesi yapılır. Tam rekabet piyasa-
sı olsaydı, P = MC

MC = 
dQ
dTC  = 5

Q = 100 – 2P
P’yi başa çekersek;
P = 50 – Q		 P = MC
5 = 50 – Q
Q = 45
Tam rekabet piyasası üretim düzeyi QTR = 45

·Q
n
n Q
1c TR=

+

Q
3
2 45 30·c = =

13.	 A	 Çift taraflı tekel; firmanın mal piyasasında tek alıcı 
işgücü piyasasında tek satıcı olmasıdır.
Paylaşılmış tekel, anlaşmasız oligopol teorilerin-
den Chamberlin modelidir.

14.	 C	 Genel Dengenin Varsayımları;
	• Tüketiciler gelirlerinin tamamını harcarlar.
	• Toplumun refahı bireylerin refahları toplamına 

eşittir. 
	• Piyasalarda tam rekabet koşulları geçerlidir. 
	• Azalan marjinal ürün ve azalan marjinal fayda var-

sayımları geçerlidir.
	• İki birey, iki girdi, iki mallı ekonomik model söz ko-

nusudur. 
	• Tüm mallar özel mallardır. 
	• Genel denge analizinde fonksiyonlar süreklidir ve 

iki kez türevi alınabilir.
	• Devlet ve diğer devletler analiz kapsamı dışında-

dır.
	• Üretim, tüketim aynı yer ve zamanda yapılır.
	• Bireylerin kayıtsızlık eğrileri ile firmaların eş ürün 

eğrileri orijine dış bükeydir. 
Bu varsayımlar dahilinde pareto optimalite ince-
lenir. 
Toplumda bir bireyin faydasını artırmak için bir 
başka bireyin faydasını azaltmak gerekiyorsa tü-
ketimde Pareto anlamda etkinlik sağlanmıştır. Bu-
nun yanında bir birey faydasını başka bir bireyin 
faydasını azaltmadan arttırabilmişse, toplumda 
kaynaklar tam olarak kullanılmamış demektir, do-
layısıyla tüketimde optimalite sağlanmamıştır. Bu 
durumu Edgeworth tüketim diyagramı yardımıyla 
gösterilir.
Soruda gelirin tamamı iki tüketiciye dağıtılmalıdır. 
Bu nedenle seçeneklerde bunu sağlayan C seçe-
neğidir.

Q

MR

MC

D = AR = P
Sabit

|ed| = 1
TR

P

P0
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15.	 E	 Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE): En çok tüketilen 
mal ve hizmetlerden oluşan sepetin satın alma 
maliyetindeki dönemsel değişimleri ölçen en-
dekstir. 

	• TÜFE, yaşam pahalılığının en temel ölçüsüdür. 
	• TÜFE’de ağırlıklar temel yılda yapılan harcamala-

ra göre belirlenir. 
	• TÜFE, sabit mal ve hizmet sepetine dayalı Las-

peyres endeksi ile ölçülür.
	• TÜFE ithal mal içerir. 
	• TÜFE mal sepeti kapsamı açısından deflatöre 

göre daha dardır.
Üretici Fiyat Endeksi (ÜFE): Ülke ekonomisinde 
üretimi yapılan ve yurt içinde satılan ürünlerin üre-
tici fiyatlarındaki (maliyetlerindeki) dönemsel de-
ğişimleri ölçen endekstir.

	• ÜFE, sabit mal ve hizmet sepetine dayalı Laspey-
res endeksi ile ölçülür. 

	• ÜFE, üretim sürecinde kullanılan girdilerin fiyat 
değişimlerini yansıtır.

	• ÜFE ithal mal içermez.
GSYİH Zımni (Gizli) Deflatörü: GSYİH’yi fiyat et-
kilerinden arındırmak için kullanılır. GSYİH’de yer 
alan mal ve hizmetlerin fiyatlarında meydana ge-
len ortalama değişimleri ölçer. 

	• İthal malları içermez. 
	• Deflatör, değişken mal ve hizmet sepetine dayalı 

Paasche endeksi ile ölçülür.
	• Deflatör = (Reel GSYİH /Nominal GSYİH) x 100

Nominal GSYİH > Reel GSYİH ise deflatör değeri 
100’den büyük çıkar.

16.	 D	 Büyüme ile işsizlik arasındaki ters yönlü ilişkiyi 
gösteren kanun; “OKUN YASASI” olarak adlandı-
rılır. Buna göre;
DU = k · (Y – Y*) 
k < 0ıı k = –0,5’dir.
DU = İşsizlik oranındaki değişme
Y = Hasılanın Reel büyüme oranı
Y* = Reel GSYİH’nin büyüme trendi
DU = –0,5 · (4,25 – 2,25)
DU = –1   yani %1 azalır. 

17.	 A	 Klasiklere göre piyasalar daima ve kendiliğinden 
dengeye gelir. Klasiklere göre herhangi bir neden-
le dengeden uzaklaşılırsa, esnek ücret ve fiyat 
mekanizması sayesinde dengeler yeniden ve oto-
matik olarak kurulur. Klasiklere göre bir mal talep 
fazlası ortaya çıktığında malların fiyatları anında 
yükselir. Böylece yükselen fiyatlar talep fazlalığı-
nı ortadan kaldırır. Mal piyasası için esnek fiyatlar 
üzerinden kurulan bu denge süreci, emek piyasa-
sı için de esnek ücret üzerinden kurulur. Bu ne-
denle Klasik İktisatçılara göre; piyasa intibakının 
(uyumunun) gerçekleşmesini sağlayan temel me-
kanizma esnek ücret ve fiyat mekanizmasıdır.
Diğer seçeneklere bakılacak olursa;
Toplam Talepteki değişmeler çıktı düzeyini etkile-
mez.
Çünkü ekonomide tam istihdam söz konusudur.

Bu durumda çıktı düzeyini; Toplam Arz (AS) belir-
ler. Klasiklere göre para talebi; Cambridge yakla-
şımı ile açıklanır Md = k · P · Y
Buna göre para talebi nominal servete bağlı-
dır (Fiyatlar genel düzeyi ve reel gelire bağlıdır.)  
Klasik iktisatta yatırımların faiz esnekliği yüksek-
tir.

Y
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3
AD2

AD1AD3

P

P2

P1

P3

O



TG-9. DENEME  Alan Bilgisi
   Hukuk • İktisat • Maliye

M
U

R
AT

 Y
AY

IN
LA

R
I

M
U

R
AT

 Y
AY

IN
LA

R
I
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18.	 E	 Keynesyen Teori’de toplam çıktıyı belirleyen en 
önemli değişken efektif (toplam) taleptir. Ekonomi 
eksik istihdamda oluğu için talebin artması çıktıyı 
da arttırır.
Tasarruf harcanabilir gelire bağlıdır. Harcanabilir 
gelir arttıkça; tasarruf da artar.
Ekonominin durgunluktan çıkartılması ve tam is-
tihdam düzeyinin sağlanabilmesi için; kamu har-
camaları arttırılmalı, genişletici maliye politikası 
uygulanmalıdır.(Pump – Priming = Tulumba etki-
si).
Keyneysen ekonomide yatırımlar; faiz ve eko-
nomiye ilişkin beklentilere bağlıdır. Faiz oranları 
yükseldiği zaman; nakit tutmanın fırsat maliyeti 
artacağından; spekülatif para talebi azalır ve böy-
lece paranın dolanım hızı artmış olur. Faiz oranları 
arttığında bireyler ellerindeki nakdi tahvile yatırır; 
böylece para talebi azalacağından paranın dola-
nım hızı da artar.
Keynes’e göre faiz oranı ile paranın dolanım hızı 
AYNI yönde hareket eder.

19.	 C	 Vergilerin olmadığı 

kapalı ekonomide çarpan = 
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c

1
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20.	 B	 Dışlama etkisinin boyutu yatırımların faize duyar-
lılığına (b) ve para talebinin faize duyarlılığına (h) 
dolayısıyla IS eğrisinin ve LM eğrisinin eğimlerine 
bağlıdır. Buna göre;

	• IS eğrisi dikleştikçe (yatırımların faize duyarlılığı 
azaldıkça) , LM eğrisi yatıklaştıkça (para talebinin 
faize duyarlılığı artıkça ) dışlama etkisi küçülür. 

	• IS eğrisi yatay eksene dik iken, LM eğrisi yatay 
eksene paralel iken dışlama etkisi görülmez. 

	• IS eğrisi yatay eksene paralel iken, LM eğrisi ya-
tay eksene dik iken tam dışlama görülür.

21.	 D	

A noktası (IS eğrisinin SOLU)
	• Mal piyasası dengede değil
	• Mal talep fazlası var
	• Gerçekleşen reel gelir < Toplam planlanan har-

camalar
	• Y < AE
	• Y < C + I + G
	• I > S

A noktası (LM eğrisinin SAĞI)
	• Para piyasası dengede değil
	• Para talep fazlası var
	• Para talebi > Para arzı
	• L > M
	• Tahvil piyasa dengede değil
	• Tahvil arzı fazlası var
	• Tahvil arzı > Tahvil talebi
	• Bs > Bd

22.	 A	 Kapalı bir ekonomide para ve maliye politikaları-
nın etkinliği IS ve LM eğrilerinin eğimlerine bağlıy-
ken; açık ekonomide seçilen döviz kuru rejimine 
bağlıdır. 
Tam sermaye hareketliliği varsayımı altında, es-
nek döviz kuru rejiminde para politikası tam etkin-
ken; sabit döviz kuru rejiminde maliye politikası 
tam etkindir.

İ

Y

LM

ISA
O
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17 Diğer sayfaya geçiniz.

23.	 E	 Bireylerin davranışlarında, bekleyişlerde meyda-
na gelen değişmelerle ekonomi politikaları dışın-
daki uygulamalar talep şokları olarak ifade edilir.
Olumlu talep şokları " AD sağa kayar.

	• Ülkenin ihraç mallarına olan talebin artması; 
Net ihracatın artmasına, IS ve AD’nin sağa kay-
masına yol açar.

	• Yeni bir kredi kartı uygulamasının yaygınlaş-
ması;
Para talebinin azalmasına yol açar, LM ve AD’nin 
sağa kaymasına yol açar.

	• Girişimcilerin kârlılığa, tüketicilerin gelirlerine 
ilişkin olumlu bekleyişler;
Yatırım ve tüketim harcamalarının artmasına yol 
açar. IS ve AD sağa kayar.

	• Savaş nedeniyle kamu harcamalarının artma-
sı
IS ve AD’nin sağa kaymasına yol açar.

Olumsuz talep şokları " AD sola kayar.
	• Ülkenin ihraç mallarına olan talebin azalması; 

Net ihracatın azalmasına, IS ve AD’nin sola kay-
masına yol açar.

	• Girişimcilerin kârlılığa, tüketicilerin gelirlerine 
ilişkin kötümser bekleyişler;
Yatırım ve tüketim harcamalarının azalmasına yol 
açar. IS ve AD sola kayar.

	• Savaş nedeniyle vergilerin artması
IS ve AD’nin sola kaymasına yol açar.

24.	 A	 Reel konjonktür kuramına göre iktisadi dalgalan-
maların nedeni; reel ARZ ŞOKLARIDIR. Nominal 
bir değişken olan para, iktisadi faaliyet üzerinde 
hem kısa dönemde hem de uzun dönemde yan-
sızdır, çünkü fiyatlar esnektir ve işletmeler talep 
ve maliyet değişimlerine karşı fiyatlarını hızlı ayar-
lar. Para arzındaki bir defalık artış veya azalış reel 
iktisadi faaliyeti değil, fiyatlar genel düzeyini etki-
ler. Bu durum kısa dönem için de geçelidir. Reel 
ARZ ŞOKLARI Teknoloji ve Verimlilik şoklarıdır.

25.	 B	 Tüketim bulmacası (S. Kuznets)
Kuznets’e göre harcanabilir gelir arttıkça uzun dö-
nemde ortalama tüketim eğilimi değişmez. (Tüke-
tim Bulmacası) 
Kuznets’e göre uzun dönemde ortalama tüketim 
eğilimi, marjinal tüketim eğilimine eşittir. Bu ne-
denle tüketim fonksiyonu orijinden başlayan bir 
doğrudur. APC = MPC

26.	 D	 Mal paranın değerli maden içeriğinin değiştiril-
mesiyle düşük değerli olanın alış verişte kullanıl-
masını “kötü para iyi parayı piyasadan kovar” 
şeklinde açıklayan yasa Merkantalist iktisatçı 
Gresham’a ait Gresham Yasası’dır.

27.	 B	 M1 = Dolaşımdaki nakit + Vadesiz mevduat
M1 = 450 + 150
M1= 600

Para arzını para çarpanı ve parasal taban belirler
M1 = m1 · B
600 = m1 · 400
M1 = 600 / 400 = 1,5 olarak bulunur.

28.	 B	 Katı döviz kuru hedefleme stratejisinde tam (res-
mi) dolarizasyon ve para kurulu olmak üzere iki 
farklı uygulama söz konusudur. Parasal tabanın 
ülkenin döviz rezervine bağlandığı ve sabit kur-
dan döviz karşılığı para arzının yapıldığı uygulama 
para kuruludur. Yerli paranın olmadığı, yabancı bir 
paranın resmi para birimi olarak benimsendiği ise 
tam (resmi) dolarizasyondur.

29.	 E	 Tabloya göre Belçika kağıt üretiminde 5 kat, şa-
rap üretiminde 3 kat daha üstündür. Bu durumda 
Belçika kağıt üretiminde karşılaştırmalı üstündür 
ve kağıt ihracatçısı, şarap ithalatçısıdır. Fransa ise 
şarap üretiminde karşılaştırmalı üstündür ve şa-
rap ihracatçısı, kağıt ithalatçısıdır.

30.	 D	 J eğrisi, devalüasyonun ilk etapta dış ticaret den-
gesini kötüleştireceğini, ancak bu durumun belirli 
bir süre sonra tersine döneceğini iddia eden etki-
dir. Bu yaklaşım yurt içi ve yurt dışı talep esneklik-
lerinin 1’den büyük olduğu görüşüne dayanır. Bu 
durumda dış ticaret dengesi kısa dönemde bozu-
lur, esnekliklerin arttığı uzun dönemde iyileşir.
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18 Diğer sayfaya geçiniz.

31.	 C	 Görünür ticaret, mal ticareti hesabıdır ve ödeme-
ler bilançosunda cari işlemler hesabında yer alır.

32.	 C	 İthalat kotası uygulaması sonucu malın kıtlaşma-
sı fiyatı arttırır ve mala olan yurt içi talep azalır. Bu 
durumda ikamesi olan yerli mallara talep artacağı 
için yerli üretim artar.

33.	 B	 s = g · k
s = 0,07 · 0,04
s = 0,28
I = S = s · Y
I = S = 0,28 · 300
I = S = 84

34.	 E	 Yetersiz eğitim düzeyi azgelişmiş ülkelerin sosyal 
özelliklerindendir. Hızlı nüfus artışı, yetersiz bes-
lenme ve sağlık koşulları ile sağlıksız kentleşme 
ve yetersiz barınma koşulları demografik özellik-
leridir.

35.	 C	 Raul Prebisch, serbest ticaretin getirdiği uz-
manlaşmanın ticarete katılan tüm ülkelerin ortak 
yararına olmadığını, aksine birincil ürünlerde uz-
manlaşmış olan çevre ülkelerden sanayi ürünle-
rinde uzmanlaşmış olan merkez ülkelere bir gelir 
aktarımına neden olduğunu iddia etmektedir. Pre-
bisch, ticaret hadlerinin sürekli azgelişmiş ülkeler 
aleyhine seyrettiğini göstermiş, merkez ülkeleri 
ile çevre ülkeleri arasında eşitsiz bir değişimin ol-
duğunu savunmuştur. Gelişmiş sanayi ülkelerin-
deki oligopolist pazar yapısı nedeniyle fiyatların 
aşağıya doğru esnek olmaması, teknolojik ilerle-
melerden doğan kazançların yüksek ürün fiyatla-
rıyla faktör sahiplerine gitmesine neden olmuştur. 
Buna karşın azgelişmiş ülkelerde meydana gelen 
verimlilik artışları tarımsal ürün ve hammadde pa-
zarlarında işleyen yoğun rekabet nedeniyle fiyat-
ların düşmesine yol açmış, sonuçta azgelişmiş 
ülkelerden gelişmiş ülkelere dış ticaret hadleri yo-
luyla bir gelir aktarımı gerçekleşmiştir. Geleneksel 
dış ticaret kuramını reddeden Prebisch, kendine 
yeterli bir ekonomi kurma ve içe dönük ekonomik 
kalkınmayı savunmaktadır.

36.	 A	 Neoklasik Model’in öngörülerinden biri de ülke-
ler arasında zaman içinde kişi başına gelir düze-
yinde bir yakınlaşma olacağı ile ilgili Yakınsama 
Hipotezi’dir. Bir süre sonra fakir ülkeler zengin ül-
kelere oranla daha hızlı büyüme eğilimi göstere-
cektir. Bunun nedeni azalan verimler kanunudur. 
Fakir ülkelerde daha az sermaye olması nedeniy-
le her ek sermayeden alınan verim daha yüksek 
olacak ve zengin ülkelerden daha hızlı bir gelişme 
göstererek aralarındaki fark azalacaktır.

37.	 E	 1980 öncesi dönem Türkiye’de ithal ikameci sa-
nayileşme politikası kullanılmıştır. Bu durumda 
dış ticarette liberalizasyon öngörülmemiş aksine 
koruma politikaları tercih edilmiştir. İhracata doğ-
rudan parasal destek verilerek ihracat artışının 
hedeflenmesi 1980 sonrası dışa dönük politikalar 
içinde öngörülmüştür.

38.	 D	 1923-1930 dönemi Türkiye’de liberal ekono-
mi dönemidir. 1923 yılında alınan kararlar da bu 
çerçevede liberal içeriklidir. Bu kararlarda özel gi-
rişimciliği canlandıracak şekilde hükümetin ge-
rekli yasal düzenlemeleri yapması konusunda 
düzenlemeler yapılmıştır.

39.	 B	 2001 sonrası Türkiye’de para politikası açısından 
enflasyon hedeflemesi, kur politikası açısından 
dalgalı kur rejimi uygulanmıştır.

40.	 A	 Türkiye’de örtük enflasyon hedeflemesi 2002-
2005 tarihleri arasında uygulanmıştır.

Çözüm Bitti.
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• MALİYE ÇÖZÜMLER •

1.	 B	 Kamu hizmeti devleti, minimal devletin daha ger-
çekçi halidir. Piyasanın işleyişi esastır, yani eko-
nomide kaynakları asıl olarak dağıtan kurum 
piyasadır. Ancak piyasanın çeşitli nedenlerle top-
lumsal optimal sonuçlar vermediği durumlarda 
devlete rol düşer. Devlet sadece saf kamusal mal-
ların sunumunda değil, piyasanın aksadığı birçok 
alanda faaliyet göstermelidir. Örneğin; dışsallıklar, 
doğal tekeller, piyasaların düzenlenmesi, makro-
ekonomik istikrar, gelir dağılımındaki bozukluk-
lar, yoksulluk bunlar arasında sayılabilir. Bu devlet 
şeklini savunanlar Musgrave ve Stiglitz’dir.

2.	 A	 Ahlaki tehlike, sigorta satın alan bir kişinin bu si-
gortaya güvenerek sigorta yaptırdığı konuya ge-
rekli özeni göstermemesidir. Örneğin, sağlık 
sigortası yaptıran bir kişi aşırı ilaç kullanımı veya 
gereksiz tıbbi teknikler isteme yoluna gidebilir. 
Çünkü bu hizmetlerin kişiye olan özel marjinal 
maliyeti, toplumsal maliyetinden daha düşüktür. 
Bunun sonucunda maliyetler arttığı için sigorta 
şirketleri kişilerin ödeyecekleri primleri arttırırlar.

3.	 D	 Erdemli mal kavramı ilk defa Musgrave tarafından 
kullanılmıştır. Musgrave bu tanıma halkın sağlığı 
açısından gerekli olduğu halde yeterli bilgi ve eği-
tim düzeyi olmadığı için talebi yetersiz olan mal ve 
hizmetleri dahil etmiştir. Çocukların aşılanması ya 
da okullarda bedava süt dağıtımı erdemli mallara 
örnektir. Bu mallarda devletin zorlayıcı olmasının 
nedeni, bireylerin gerek bilgi yoksunluğundan ge-
rekse gelir eksikliğinden dolayı talebi oluşturama-
malarıdır.

4.	 C	 Pozitif dışsallıkların varlığında malın fiyatı dolayı-
sıyla üretim miktarı toplumsal optimum sağlayan 
düzeylerde değildir. Eğer özel ve toplumsal yani 
dışsal tüm faydalar dikkate alınmış olsaydı üre-
tim miktarı daha yüksek olacaktı. Çünkü özel ta-
lebe ek olarak bir de topluma yayılan dışsal fayda 
söz konusudur ve toplumsal talep eğrisi özel talep 
eğrisinin sağında yer almaktadır. Dolayısıyla top-
lumsal faydaların olduğu durumlarda piyasa üre-
tim miktarı toplumsal optimumu sağlayan üretim 
miktarından daha düşük olacaktır. Bu durum şu 
şekilde ifade edilir:
Marjinal özel fayda + Marjinal dışsal fayda = Mar-
jinal toplumsal fayda

5.	 C	 Peacock-Wiseman’a göre savaş gibi olağanüstü 
dönemlerde devletin harcamaları artar ve bu ar-
tış beraberinde vergilerin artmasını da zorunlu kı-
lar. Ancak olağanüstü dönem sona erdikten sonra 
artmış olan harcama ve vergi düzeyi yeniden eski 
haline dönmez. Bu yüksek düzey yeniden bir ola-
ğanüstü dönem meydana gelip harcama düzeyi 
yeni bir sıçrama yapana kadar devam eder.

6.	 E	 Savaşlar ya da savunma hizmetleri, kamu harca-
malarında gerçek artış yaratan önemli bir unsur-
dur. Savaş ve savunma gibi nedenler gerçekte 
artışa yol açan askeri nedenler kapsamındadır.

7.	 A	 İdari, organik, yönetsel, hukuki sınıflandırmada 
amaç, idarenin ödenek ihtiyacının tespitidir. Yani 
idarenin toplam bütçe içindeki payının belirlenme-
sidir. Bu sınıflandırmada devletin teşkilat yapısı, 
organizasyonu ve yasal düzenlemeler dikkate alı-
nır.

8.	 C	 Reel harcamalar, devletin kamu hizmetlerini göre-
bilmek için satın aldığı mal, hizmet ve üretim fak-
törlerine yaptığı ödemelerdir. Bu harcamalar cari 
dönemde genişletici etki yaratır. Reel harcamalar, 
cari ve yatırım harcamaları olarak ikiye ayrılır.

9.	 D	 Reel harcamalar milli geliri doğrudan etkilerken, 
vergiler dolaylı etkiler. Ayrıca vergilerin ilk etkisi 
kullanılabilir kişisel gelir üzerindedir. Bu da milli 
gelir üzerinde daha az genişletici etki yaratması-
na neden olur.

10.	 C	 Kamu harcamalarının regresif etkisi, gelir dağılı-
mında eşitsizliği arttırıcı etkidir. Borçlanma kar-
şılığı ödenen faizler regresif etki yaratır. Çünkü 
devlete borç verme gücüne sahip olan insanlar 
yüksek gelirlidir ve faiz ödemesi almaları gelir da-
ğılımı eşitsizliğini daha da arttırır.
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11.	 B	 Uzunluk farkı en yüksek matrah ile en düşük mat-
rah arasındaki farktır. Buna göre 500 – 200 = 300 
uzunluk farkıdır.

12.	 E	 Olivera-Tanzi etkisi, vergi ödemelerinin gelirin 
elde edilmesinden bir dönem sonra yapılmasın-
dan kaynaklanan etkidir. Enflasyonun varlığında 
vergi gelirleri reel olarak azalacak ve bu durum 
bütçe açıklarına neden olacaktır.

13.	 D	 Talep esnekliği sıfır olan bir malın vergilendirilme-
sinde vergi sonrasında tüketici rantında meydana 
gelen azalma devletin vergi hasılatına eşit olur ve 
aşırı yük oluşmaz. Ancak bu durum tüketicinin re-
fahında azalma olmadığı anlamına gelmez. Vergi 
tamamen tüketiciye yansır. Ayrıca bu mallar daha 
çok zorunlu mallar olduğu için yapılan vergilen-
dirme adalet ilkesine uygun değildir. Bu durum 
vergilemede etkinlik ve adalet ilkelerinin çeliştiği 
durumlardan biridir.

14.	 B	 Eğer üretim faktörünün arzı tamamen esnekse, 
yani getirisindeki herhangi bir düşme sonucunda, 
vergili alandan vergisiz alana kolayca kayabili-
yorsa, bu üretim faktörünün getirisi üzerine konu-
lan bir vergi, tamamen bu üretim faktörünü talep 
edenler tarafından yüklenilecektir.

15.	 A	 213 sayılı Vergi Usul Kanunu’na göre tüzel kişiler-
le küçüklerin ve kısıtlıların, vakıflar ve cemaatler 
gibi tüzel kişiliği olmayan teşekküllerin mükellef 
veya vergi sorumlusu olmaları halinde bunlara dü-
şen ödevler kanuni temsilcileri, tüzel kişiliği olma-
yan teşekkülleri idare edenler ve varsa bunların 
temsilcileri tarafından yerine getirilir. Söz konusu 
kişilerin bu ödevleri yerine getirmemeleri yüzün-
den mükelleflerin veya vergi sorumlularının varlı-
ğından tamamen veya kısmen alınamayan vergi 
ve buna bağlı alacaklar, kanuni ödevleri yerine 
getirmeyenlerin varlıklarından alınır. Bu hüküm 
Türkiye’de bulunmayan mükelleflerin Türkiye’de-
ki temsilcileri hakkında da uygulanır. Temsilciler 
veya teşekkülü idare edenler bu suretle ödedikleri 
vergiler için asıl mükelleflere rücu edebilirler.

16.	 B	 213 sayılı Vergi Usul Kanunu’na göre vergi kanun-
larına göre beyan üzerinden alınan vergiler “Ta-
hakkuk fişi” ile tarh ve tahakkuk ettirilir. Bu esasa 
göre, vergi dairesince beyannamenin alınması 
üzerine bir tahakkuk fişi tanzim olunur ve bunun 
bir nüshası mükellefe veyahut beyannameyi mü-
kellef namına vergi dairesine tevdii edene verilir. 
Bu suretle vergi tahakkuk etmiş olur. Tahakkuk 
fişinin mükellefe verilen nüshası aynı zamanda 
beyannamenin makbuzu yerine geçer. Lüzum gö-
rülen hallerde beyana dayanan vergi tahakkuk fişi 
yerine ihbarname ile tebliğ olunabilir. Kanunen 
belli hallerde tebliğ tekalif cetvelinin ilanıyla yapı-
lır.

17.	 E	 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hak-
kında Kanun’a göre Hazine ve Maliye Bakanlığı-
nın tayin edeceği yerlerde, nevileri mezkür Hazine 
ve Maliye Bakanlığınca tesbit edilecek amme ala-
cakları, Hazine ve Maliye Bakanlığının  isimleri 
belirtilecek bankalar delaletiyle veya postaneler 
vasıta kılınmak suretiyle ödenebilir. Bu ödemeler-
de çekin tahsil dairesine veya bankaya verildiği, 
paranın bankaya veya postaneye yatırıldığı, ban-
ka kartı, kredi kartı ve benzeri kartlar ile yapılan 
ödemelerde işlemin kartla yapıldığı, münakale 
emri üzerine paranın tahsil dairesi hesabına geç-
tiği gün ödeme yapılmış sayılır.

18.	 C	 213 sayılı Vergi Usul Kanunu’na göre bilanço esa-
sına göre defter tutan mükelleflerden dileyenler, 
amortismana tabi iktisadi değerlerini, azalan ba-
kiyeler üzerinden amortisman usulü ile yok edebi-
lirler.

19.	 D	 İkametgahı Fransa’da olduğu için A Türk vatanda-
şı olmasına rağmen yerleşik olma kriterine göre 
dar mükelleftir. İtalyan vatandaşı B ise tedavi gör-
mek amaçlı geldiği için 6 aydan fazla kalmış olma-
sına rağmen dar mükelleftir.
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20.	 E	 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu’na göre ücret 
kazancı sayılanlar:

	• Emekli, malul, dul, yetim aylığı
	• Evvelce yapılan ya da yapılacak hizmet karşılığı 

alınan paralar
	• TBMM, il genel ve belediye meclisi üyeleri, daimi 

ve geçici komisyonların üyeleri
	• Sporcuların transfer ücretleri
	• Bilirkişi, resmi arabulucu, eksper, spor hakemleri, 

yarışma jürisi ücretleri
	• Yönetim ve denetim kurulu başkan ve üyeleri ile 

tasfiye memurları

21.	 A	 Geçici vergi mükellefleri:
	• Serbest meslek kazancı elde edenler (Noterler ve 

yıllara yaygın inşaat ve onarım işleri yapanlar ha-
riç)

	• Kurumlar vergisi mükellefleri
	• Gerçek usulde vergiye tabi ticari kazanç erbabı

22.	 C	 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu’na göre 
katma değer vergisi beyannamesi ertesi ayın 28. 
günü akşamına kadar verilir ve beyanname tarihi 
içinde ödenir. O halde Şubat 2021’e ait katma de-
ğer vergisi beyannamesi 28 Mart 2021 tarihinde 
verilir ve aynı tarihte de ödenir.

23.	 A	 Halen uygulanmakta olan gecikme zammı ve ge-
cikme faizi oranı aylık %4,5’tir.

24.	 C	 Birincil denge, bütçe harcamalarından faiz öde-
meleri çıkartıldıktan sonra kalan faiz dışı kesim 
ile bütçe gelirleri arasındaki farkı gösterir. Eğer bu 
fark pozitif ise yani bütçede birincil fazla söz ko-
nusu ise bu fazla ile faiz ödemelerinin bir kısmı 
karşılanacağı için yeni kamu borçlanmasına daha 
az başvurma gereği ortaya çıkacaktır. Birincil açık 
durumunda ise faiz ödemeleri için yeni borçlan-
maya başvurulacağı için borç stokundaki artış 
daha da yüksek olacaktır.

25.	 A	 4749 sayılı Kamu Finansmanı ve Borç Yönetimi-
nin Düzenlenmesi Hakkında Kanun’a göre hazine 
yatırım garantisi ve hazine ülke garantisi vermeye, 
verilen garantilerin şartlarında değişiklik yapma-
ya; borç ve hibe vermeye; gerçekleştirilmesi ivedi 
ve zaruri olan projeleri tespit etmeye ve gerektiğin-
de tespit edilen bu projelere Türkiye Cumhuriyeti 
adına sağlanan dış finansmanın anlaşmalardaki 
koşullarına bağlı kalmaksızın dış borcun ikrazı su-
retiyle kullandırılmasına karar vermeye Cumhur-
başkanı yetkilidir.

26.	 E	 Başabaşın altında yapılan konversiyon, tahvilin 
üzerinde yazılı değerinin altında yapılır. Bu du-
rumda devlet borcunun nominal değeri artarken 
bütçenin faiz yükü azalır.

27.	 C	 Devletin kısa vadeli yani dalgalı borçlara başvur-
masındaki ana neden, hazinenin nakit ihtiyacını 
karşılamaktır. Devlet yatırım harcamaları finans-
manında dalgalı borçları kullanmaz. Bu durumda 
uzun vadeli borçlanma araçları kullanılmalıdır.

28.	 D	 Borç ertelemesi, vadesi gelen borcun ödenmesi-
nin ileriki yıllara bırakılmasıdır. Röfinansman kre-
disi ise, vadesi gelen bir borcun ödenmesi için 
yeni kredi sağlanmasıdır. Röfinansman erteleme-
den farklı olup; borç, vadesinde ödenmekte ancak 
ödenen borç kadar yeni bir kredi açılmaktadır.
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29.	 B	 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol 
Kanunu’na göre kamu idarelerinin bütçe teklif-
lerini ve yatırım programını hazırlama sürecini 
yönlendirmek üzere; Bütçe Çağrısı ve eki Bütçe 
Hazırlama Rehberi ile Yatırım Genelgesi ve eki 
Yatırım Programı Hazırlama Rehberi Cumhurbaş-
kanlığı tarafından hazırlanarak en geç Eylül ayı-
nın onbeşine kadar Resmî Gazetede yayımlanır. 
Bütçe Hazırlama Rehberi ile Yatırım Programı Ha-
zırlama Rehberi, bütçe tekliflerinin hazırlanması-
na esas olmak üzere, kamu idarelerince uyulması 
gereken genel ilkeleri, nesnel ve ölçülebilir stan-
dartları, hesaplama yöntemlerini, bunlara ilişkin 
olarak kullanılacak cetvel ve tablo örneklerini ve 
diğer bilgileri içerir.

30.	 E	 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol 
Kanunu’na göre merkezî yönetim bütçe kanun 
teklifine, Türkiye Büyük Millet Meclisinde görü-
şülmesi sırasında dikkate alınmak üzere Cumhur-
başkanlığı tarafından aşağıdaki belgeler eklenir:

a)	Orta vadeli programı içeren bütçe gerekçesi
b)	Yıllık ekonomik rapor
c)	Vergi muafiyeti, istisnası ve indirimleri ile benzeri 

uygulamalar nedeniyle vazgeçilen kamu gelirleri 
cetveli

d)	Kamu borç yönetimi raporu
e)	Genel yönetim kapsamındaki kamu idarelerinin 

son iki yıla ait bütçe gerçekleşmeleri ile izleyen iki 
yıla ait gelir ve gider tahminleri

f)	 Mahallî idareler ve sosyal güvenlik kurumlarının 
bütçe tahminleri

g)	Merkezî yönetim kapsamında olmayıp, merkezî 
yönetim bütçesinden yardım alan kamu idareleri 
ile diğer kurum ve kuruluşların listesi

31.	 D	 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol 
Kanunu’na göre bütçe ödeneklerinin kullanılma-
sında aşağıda belirtilen esaslara uyulur:

	• Genel bütçe kapsamındaki kamu idareleri, ayrın-
tılı harcama programlarını hazırlar ve vize edil-
mek üzere Cumhurbaşkanlığına gönderir. Bütçe 
ödenekleri, Cumhurbaşkanlığı tarafından belir-
lenecek esaslar çerçevesinde, nakit planlaması 
da dikkate alınarak vize edilen ayrıntılı harcama 
programları ve serbest bırakma oranlarına göre 
kullanılır.

	• Özel bütçeli idareler ve sosyal güvenlik kurumları 
ayrıntılı finansman programlarını hazırlar ve har-
camalarını bu programa uygun olarak yaparlar.

	• Ayrıntılı harcama ve finansman programlarının 
hazırlanmasına, vize edilmesine, uygulanmasına 
ve uygulamanın izlenmesine dair usul ve esaslar 
Cumhurbaşkanlığı tarafından belirlenir.

	• Kamu idareleri, bütçelerinde yer alan ödenekle-
rin üzerinde harcama yapamaz. Bütçeyle verilen 
ödenekler, tahsis edildikleri amaçlar doğrultu-
sunda yılı içinde yaptırılan iş, satın alınan mal ve 
hizmetler ile diğer giderlerin karşılanmasında kul-
lanılır. Ancak, ait olduğu mali yılda ödenemeyen 
ve emanet hesabına alınamayan zamanaşımına 
uğramamış geçen yıllar borçları ile ilama bağlı 
borçlar, ilgili kamu idaresinin cari yıl bütçesinden 
ödenir.

	• İlgili mevzuatına göre, yılı içinde hizmetin gerek-
tirdiği hâllerde Cumhurbaşkanlığı tarafından be-
lirlenen usul ve esaslar çerçevesinde merkezî 
yönetim kapsamındaki kamu idarelerinin bütçele-
rinde yeni tertipler, gelir kodları ve finansman kod-
ları açılabilir.

	• Cari yılda kullanılmayan ödenekler yıl sonunda ip-
tal edilir.

	• Genel veya kısmi seferberlik, savaş ilanı veya zo-
runlu askeri hazırlıkların yapıldığı olağanüstü hal-
lerde Millî Savunma Bakanlığı, Jandarma Genel 
Komutanlığı ve Sahil Güvenlik Komutanlığı büt-
çelerindeki mevcut ödenekler, bu idarelerin öde-
nek toplamları aşılmamak şartıyla, birleştirilerek 
kullanılabilir. Bu durumda da mevcut ödeneklerin 
yeterli olmaması halinde toplam ödenek tutarının 
yüzde on beşine kadar ek harcama yapılabilir.

32.	 E	 Objektif doğruluk ilkesi, bütçede hesaplanan tu-
tarların gerçeği yansıtması ilkesidir. Burada söz 
konusu olan durum ne çok pozitif yaklaşıp çok 
olumlu tahminlerde bulunup ne de çok kötümser 
düşünüp gerçek olmayacak şekilde bütçe açığı 
yaratmaktır, önemli olan şey bütçe dengesini ya-
kalamak ve gerçeğe en yakın tahminlerde bulun-
maktır.
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33.	 B	 Alvin Hansen tarafından geliştirilen, Devri Büt-
çe Teorisi ile ekonominin daralma dönemlerinde 
(depresyonda) piyasanın canlandırılması gerek-
tiğinden vergilerin azaltılıp açık verme pahasına 
kamu harcamalarının arttırılması; ekonominin ge-
nişleme dönemlerinde (enflasyonda) ise, vergileri 
arttırarak kamu harcamalarını kısıcı politikalar-
la piyasadaki fazla alım gücünü geri çekme yolu-
na gidilmesi, önerilir. Bir başka deyişle, bütçenin 
konjonktürel işlevi gereği, bütçe ekonomideki dal-
galanmalara ters yönde çalışmalıdır; enflasyonist 
eğilimleri durdurabilmek için bütçenin gelir fazla-
sı yaratarak fazla alım gücünü geri çekmesi; def-
lasyonist eğilimleri önleyebilmek için ise harcama 
fazlasıyla, ekonomiyi canlandırması; kısaca anti-
konjonktürel biçimde hazırlanıp uygulanması ge-
rekir. Bu görüşü ileri sürenler yıllık denklik yerine 
7 ile 10 yıllık bir dönemi içeren konjonktür devre-
sinde denklik aramaktadırlar.

34.	 D	 Sıfır tabanlı bütçeleme sistemi ilk olarak 1924 yı-
lında İngiliz bütçe uzmanı E. Hilton Young tara-
fından ortaya atılmıştır. Yeni baştan bütçeleme 
olarak da ifade edilen bu sistemin esası faaliyetle-
rin her seferinde ilk defa yapılıyor kabul edilmesi 
ve yeni baştan değerlendirilmesidir. Her yılın büt-
çesi kendi içinde değerlendirilmekte geçmiş yılla-
rın bütçeleri sıfır kabul edilip, politikaları dikkate 
alınmamaktadır.

35.	 B	 Kamu harcamaları ve gelirlerinin belli ögeleri-
nin maliye politikası aracı olarak kullanılabilmesi 
için bu ögelerin bağımsız değişken olması gere-
kir. Yani yalnızca devlet kararlarından etkilenmeli, 
ekonomik olayları belirleyen diğer değişkenler ta-
rafından etkilenmemelidir.

36.	 C	 Bir maliye politikası işlemi için harekete geçme 
kararı ile bu işlemin uygulamaya konulması ara-
sındaki gecikme uygulama gecikmesi ya da yasal 
gecikmedir. Bir ekonomide istikrarsızlığı önlemek 
için alınacak mali önlemlerin bir kısmı büyük bir 
idari ve yasal hazırlık gerektirir. Vergi yasalarının 
hazırlanması ve meclisten geçirilebilmesi için ge-
rekli olan zaman çoğu zaman bu mali işlemlerin 
ancak önemli gecikmelerle uygulanabilmesini ge-
rektirir.

37.	 A	 Ekonomide kısa dönemde enflasyonla mücade-
le etmek için yatırım harcamalarında yapılacak bir 
indirim uzun dönemde, ekonominin üretim kapasi-
tesini daraltıcı bir etki yaratacak, bu yolla ekono-
minin büyümesi ve gelecekte mal ve hizmet elde 
etme olanağı sınırlanmış olacaktır.

38.	 D	 Vergi temelli gelir politikaları, daha düşük para-
sal ücret artışlarını öneren ve kabullenen firmaları 
ve işçileri mükafatlandıran ve aşırı ücret artışları-
nı öneren ve kabul edenleri cezalandıran bir vergi 
sisteminin kullanımıdır. Böylece vergi temelli gelir 
politikaları, düşük parasal ücret ve fiyat artışlarını 
daha cazip, aşırı parasal ücret ve fiyat artışlarını 
daha az cazip kılarak nispi fiyatları değiştirmeyi 
planlamaktadır.

39.	 C	 Tam sermaye hareketliliği ve sabit döviz kuru sis-
teminde gelir düzeyini arttırma yönünde etkin olan 
politika genişletici maliye politikasıdır. Bu durum-
da kamu harcamaları artışı ve vergi azalışı yapıl-
malıdır.

40.	 B	 Parasalcı yaklaşım veya Monetarist yaklaşımda, 
nominal milli gelir düzeyini etkileyen en önemli de-
ğişkenin ekonomideki para miktarı olduğu savu-
nulur. Milton Friedman’ın öncülük ettiği Monetarist 
yaklaşıma göre ekonomi kısa dönemde eksik is-
tihdamda olsa da uzun dönemde tam istihdama 
ulaşılır. Ancak bu durumda bile var olan işsizlik, 
doğal işsizliktir. Ancak bu işsizliğin varlığı tam is-
tihdama engel değildir. Çünkü kişiler kendileri iş 
olanaklarını beğenmediği için işsizliği tercih et-
mişlerdir.

Çözüm Bitti.
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